UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ

TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STTTT-CNHT

Vv triển khai tuyên truyền sử

dụng hệ thống tra cứu thông

tin tên miền miễn phí

Hà Giang, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Báo Hà Giang, Đài PT&TH tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, TP;

- Trung tâm Văn hóa, TT và DL các huyện, TP.

Sở Thông tin và Truyền thông nhận được văn bản số 493/VNNIC, ngày

15/3/2023 của Trung tâm Internet Việt Nam về việc triển khai tuyên truyền về

việc sử dụng đầu số 156 tra cứu thông tin tên miền.

Với mục tiêu hỗ trợ người sử dụng nhận diện, phòng ngừa các website có

dấu hiệu lừa đảo, vi phạm trên mạng Internet, Trung tâm Internet Việt Nam

(VNNIC) đã xây dựng và triển khai hệ thống tra cứu thông tin tên miền và tiếp

nhận yêu cầu tra cứu qua đầu số SMS 156 (miễn phí).

Để hệ thống tra cứu thông tin tên miền phát huy vai trò hỗ trợ cho người

dân, tổ chức, doanh nghiệp trong việc nhận diện, xác thực nguồn thông tin chính

thức trên môi trường mạng, Sở thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị Quý

cơ quan phối hợp triển khai công tác tuyên truyền như sau:

Thực hiện truyền thông tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động,

người dân trên địa bàn thông qua hệ thống Trang thông tin điện tử và các phương

tiện thông tin đại chúng về việc kiểm tra thông tin tên miền Website bằng cách

nhắn tin (miễn phí) tới tổng đài 156 hoặc tra cứu trực tiếp tại Website

https://tracuutenmien.gov.vn trước khi sử dụng dịch vụ, giao dịch trên Internet.

Tài liệu hướng dẫn tra cứu thông tin tên miền, tài liệu tuyên truyền được

cung cấp tại Website https://tracuutenmien.gov.vn và gửi kèm theo văn bản.

Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Qúy cơ

quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, CNHT.

GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

https://tracuutenmien.gov.vn/
https://tracuutenmien.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T12:08:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Hậu<nthau.stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T13:38:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Đỗ Thái Hòa<dthoa.stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T13:55:06+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T13:55:06+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T13:55:11+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!